
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO “CHINNICI - RONCALLI”  

Istituzione scolastica sede di CTS  
VIA F. PETRARCA, 53 - 94015 PIAZZA ARMERINA (EN)   

Tel.0935 682455cell.3357846785  
- e-mail: enic825001@istruzione.it - enic825001@pec.istruzione.it  

C.M.  ENIC825001 - C.F. 91057550864 – C.U. UFW932  

 

All’Albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA  la nota dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, prot. n. 12564 
del 10/04/2024, con cui all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia è stato richiesto di avviare una 

  

  

    
  

  
    

  





manifestazione di interesse per consentire l’accesso al finanziamento delle sezioni primavera, per 

l’a.s. 2024/25, per un numero massimo di 17 nuove sezioni; 
 
VISTO  l’Avviso prot. n. 16312 del 19/04/2024, relativo ai criteri di ammissione e alle modalità di 

presentazione delle istanze per l’accesso al contributo; 
 
VISTO  il decreto di nomina del nucleo di supporto di cui all’art. 3 dell’Intesa regionale per l’anno 

scolastico 2023/24, attualmente vigente, prot. n. 219del 07/05/2024; 
 

VISTA  la nota prot n. 16432 del 19/04/2024 MIM- Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia “Manifestazione 

di interesse Finanziamento Sezioni Primavera a.s. 2024/25; 

VISTA la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche che hanno manifestato l’interesse ad essere 

ammesse al finanziamento per le sezioni primavera per l’a.s. 2024/25 ed il decreto di rettifica n. 0329 

del 05/07/2024; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9569 del 05/09/2024 predisposto e pubblicato da questa Istituzione 

scolastica per la costituzione di una graduatoria del personale docente e del personale assistente 

ausiliario da cui attingere anche per gli anni futuri all’anno in corso e per sostituzioni per assenza del 

personale incaricato, non solo per il Progetto sperimentale di ampliamento dell’offerta formativa 

rivolto ai bambini di non meno di 24 e non più di 36 mesi e per la prosecuzione del servizio a valere 

sui fondi ministeriali e regionali 

VISTE  le istanze di iscrizione al Progetto sperimentale di ampliamento dell’offerta formativa rivolto ai 

bambini di non meno di 24 e non più di 36 mesi 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso e per la costituzione di una graduatoria dei bambini beneficiari del 
servizio di cui alla Manifestazione d’interesse sopra richiamata; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. PIAZZA VILMA 
- commissario  Ins.te CINCOTTA STEFANIA 
- commissario  AA COMPAGNO AMALIA 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario AA COMPAGNO AMALIA 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 

da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa  Vilma Piazza 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 


		2024-10-04T06:15:11+0200
	VILMA PIAZZA




